Лише піс-
ля Вознесіння Господньо-
го Петро, як Верховний Апостол і Гла-
ва Христової Церкви, палко проповіду-
вав у храмах віру в Ісуса Христа, Божою
благодаттю зцілював немічних і калік.
Кілька разів його ув’язнювали, але Ан-
гел Господній чудесним чином звільняв
Апостола. Однак був розіп’ятим на хре-
сті вниз головою за наказом Нероном 29
червня (12 липня за н.ст.) 67 р.

Похований Апостол Петро у Римі свя-
тим Климентом, а над його гробницею
згодом було збудовано чудесний храм.

Апостол Павло
Святий Павло не був знайомий із Ісу-

сом Христом за життя й не був у числі
його перших апостолів. За походженням
він був із багатого римського роду, заро-
бляв на життя тим, що виготовляв на-
мети. Павло спочатку ненавидів перших
християн, оскільки був відданий іудей-
ській вірі, навіть брав участь в арештах
християн у Єрусалимі. Згодом прийняв
хрещення та почав проповідувати хрис-
тиянство. Апостол Петро зробив чима-
ло чудесних зцілень, а силою слова й духу

переконував людей в істинності христи-
янської віри. Павло помер мученицькою
смертю за захист християнської віри, був
обезголовлений мечем у Римі 29 червня
(12 липня – за н.ст.) 67 або 68 року.

Народні традиції
та святкування
До свята прибирали садибу, підбі-

лювали хату, прикрашали її чистими
рушниками. На церковну службу йшли
з квітами й віночками, окрасою яких
були червоні маки. Ритуальною стравою
були, так звані, мандрики – коржики із
пшеничного тіста на знак мандрування
світом апостолів Петра й Павла.